
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 15.09.2023                                                                                                          № 72  
 

О внесении изменений в Порядок представления лицами, замещающими 
муниципальные должности на постоянной основе, муниципальными 

служащими Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области сведений о своих 

расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей 

 
На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального 

района Омской области от 07.09.2023 № 86-01-2023/174-23 на Порядок  
представления лицами, замещающими муниципальные должности на 
постоянной основе, муниципальными служащими Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением главы 
Цветнопольского сельского поселения от 23.04.2013 № 60-1, в соответствии с 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского 
поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

Дополнить Порядок представления лицами, замещающими 
муниципальные должности на постоянной основе, муниципальными 
служащими Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области сведений о своих 
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 23.04.2013 № 60-1 (в редакции 
постановления от 02.04.2021 № 38, от 03.04.2023 № 21) пунктом 7: 

«7. Представление лицом, замещающим муниципальную должность на 
постоянной основе, муниципальным служащим заведомо недостоверных 
сведений, указанных в пункте 6 настоящего порядка, является 
правонарушением, влекущим освобождение от замещаемой должности в 
установленном порядке, увольнение муниципального служащего с 
муниципальной службы.». 
 
Глава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                           А.Н. Смирнов 


